
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 

 

O Prefeito Municipal Américo Bellé, torna pública, a todas as empresas interessadas em participar 

do referido certame, a retificação do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO 10/2021, com a alteração da 

data de realização da Sessão Pública para o dia 30/03/2021, às 13H30M, e alterações descritas a 

seguir. 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL S-10, ÓLEO DIESEL S-500 E GASOLINA COMUM AMBOS 

DESTINADOS À UTILIZAÇÃO POR VEÍCULOS OFICIAIS PERTENCENTES A ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA DE CAPANEMA – PR, QUE SE DESLOCAM ATÉ A CAPITAL DO ESTADO, PROCESSADO 

PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
 

No Edital item  26.1   

Onde Lia-se:  

Valor máximo estimado da licitação é de R$ 81.400,00 (Oitenta e Um Mil e Quatrocentos Reais). 

 

Leia-se 
26.1.Valor máximo estimado da licitação é de R$ 94.520,00 (Noventa e quatro mil, 

quinhentos e vinte reais). 

 

No Termo de Referência  na DEFINIÇÃO E QUANTIDADE DO OBJETO:  

Onde Lia-se:  

Lote: 1 - Lote 001 

Item Código do 
produto/s

erviço 

Nome do 
produto/serviço 

Quantidade Unidade Preço 
máximo 

Preço máximo total 

1 39552 GASOLINA COMUM, 

NÃO FORMULADA   

8.000,00 L 4,65 37.200,00 

2 38482 ÓLEO DIESEL S10   8.000,00 L 3,70 29.600,00 

3 36385 ÓLEO DIESEL S500   4.000,00 L 3,65 14.600,00 

TOTAL 81.400,00 

 
Leia-se 

Lote: 1 - Lote 001 

Item Código 

do 

produto/

serviço 

Nome do 

produto/serviço 

Quantidad

e 

Unidad

e 

Preço 

máximo 

Preço máximo total 

1 39552 GASOLINA COMUM, 

NÃO FORMULADA   

8.000,00 L 5,46 43.680,00 

2 38482 ÓLEO DIESEL S10   8.000,00 L 4,26 34.080,00 

3 36385 ÓLEO DIESEL S500   4.000,00 L 4,19 16.760,00 

TOTAL 94.520,00 

 

Os demais itens permanecem inalterados. 

 

Capanema, 15 de março de 2021  
 

 

 

Américo Bellé- Prefeito Municipal 

 

 


